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Bilag 8: Beslutningsprotokol fra mødet den 9. april - punkt 5 

 

Socialudvalget 

 

BESLUTNINGSPROTOKOL 

fra ordinært møde onsdag den 9. april 2008 

 

 

5.      Medlemsforslag fra Socialdemokraterne og Det Radikale 

Venstre - Forbedring af indsats over for udsatte familier med 

børn og unge 

SUD 132/2008  J.nr. 132/2008 

 

 

 

Det foreslås, 

1. at Socialudvalget pålægger Socialforvaltningen at undersøge 
mulighederne for at forbedre indsatsen over for udsatte 
børnefamilier, som beskrevet i motiveringen. 

(Stillet af Socialdemokraterne og Det Radikale Venstre) 

 

MOTIVERING: 

Stigningen i grov gadevold med døden som følge blandt børn og 
unge skal forhindres. 

En forbedret indsats over for udsatte børnefamilier skal derfor 
udarbejdes med det mål at bekæmpe den råhed og kriminalitet, der 
ses blandt udsatte børn og unge. 

Indsatsen skal indeholde en prioritering af forebyggende aktiviteter, 
herunder de forslag, der måtte komme i forbindelse med 
forvaltningens redegørelse vedrørende drabet på det 16-årige 
avisbud. 

 

I forbindelse med forbedringen af indsatsen skal 
Socialforvaltningen sikre størst mulig sammenhæng i indsatsen 
over for de udsatte børn og unge.  
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 Side 2 af 2 

 

Forvaltningen skal i forbindelse med udarbejdelsen af indsatsen 
overveje om; 

• Område- og lokalcentrene kan organiseres mere optimalt. 

• Ledelsesfunktionerne i forhold til gadeplansindsatsen kan 
styrkes. 

• Mulighederne for behandling til udsatte børn og unge der har en 
form for psykisk lidelse. 

• Samarbejdet mellem skole og socialforvaltning i forbindelse 
med de børn og familier, hvor en underretning kan være på vej 
bør styrkes. 

• Behov for en indsats for at undgå manglende indberetninger på 
grund af frygt for repressalier mv. 

• Indberetninger til forvaltningen giver anledning til tilstrækkelig 
tilbagemelding  til indberetter 

 

 

I forbindelsen med indsatsen er det vigtigt at sikre, at alle 
ressourcerne optimeres, så de i højere grad anvendes, hvor behovet 
er størst. Indsatsen skal være på alle niveauer og det skal sikres, at 
der samarbejdes mellem for eksempel skolen og socialsektoren i 
forhold til de udsatte børnefamilier. 

 

Socialforvaltningen skal i forbindelse med undersøgelsen se på 
mulighederne for at udbrede kognitiv behandling til de 
kriminalitets truede børn og unge, der måtte have det behov. Samt 
sikre, at kriminalitetstruede børn og unge bliver visiteret til relevant 
børne- og ungdomspsykiatrisk vurdering. 

 

Der er desuden behov for yderligere at sikre, at der modtages flest 
mulige indberetninger. Det er derfor relevant at undersøge, om der 
er lærere, pædagoger eller andre, som undlader at indberette på 
grund af trusler eller af frygt for repressalier, og hvad der i givet 
fald kan gøres for at undgå dette. I forbindelse med en indberetning 
er det desuden vigtigt, at den indberettende person forstår, at der ha 
ndles i sagen, uanset at det ikke er muligt at videregive oplysninger, 
som er belagt med tavshedspligt. Endelig er det vigtigt at sikre så 
mange og tidlige kontakter mellem f.eks. skole og 
socialforvaltning, gerne før der bliver tale om en egentlig 
indberetning. 

 



 
 

 Side 3 af 3 

Det er vigtigt, at der tænkes i helhedsorienterede løsninger for at 
sikre, at de kriminalitetstruede børn og unge ikke ender på gaden i 
voldelige situationer. 

 

Økonomi  

Finansieringen af tiltagene holdes inden for rammen af de 33,4 
mio. kr., der blev afsat til området børnefamilier med særlige behov 
i budget 2008. 

 

 

 

Socialudvalgets beslutning i mødet den 9. april 2008 

Kontorchef Tobias Børner Stax deltog under punktet. 

 

Medlemsforslaget blev tiltrådt med følgende stemmeafgivelse: 

For: V, A og Ø 

Imod: Ingen 

Undlod: C, F og Finn Rudaizky (Løsgænger) 

 

Finn Rudaizky (Løsgænger) afgav følgende protokolbemærkning: 

"Finn Rudaizky finder det relevant at bakke alle gode initiativer op 
som har til formål at forbedre indsatsen overfor udsatte 
børnefamilier. Desværre tager det fremlagte forslag fra A og B slet 
ikke hensyn til at de samme partier selv har skåret kraftigt i det 
forebyggende arbejde". 

 

C tilsluttede sig protokolbemærkningen fra Finn Rudaizky. 

 

A afgav følgende protokolbemærkning:  

"A ønsker at de 33 mio. kr. – den forhøjede ramme tilført i budget 
2008 – anvendes til at styrke det forebyggende arbejde, idet dette 
ønskes prioriteret højst indenfor området. Dette er allerede meddelt 
sammen med samarbejdspartnerne B og F". 

 

 

 


